广西壮族自治区实施质量兴桂战略工作领导小组办公室

转发国家质检总局关于开展第三届中国

质量奖评选表彰工作文件的通知

各市质量兴市领导小组办公室,自治区各有关单位：

现将国家质检总局《关于开展第三届中国质量奖评选表彰工作的通知》（国质检质〔2016〕512号）转发给你们，并将有关事项通知如下：

一、“中国质量奖”是国家在质量领域的最高荣誉，2012年由中央批准设立、国家质检总局负责组织实施，每两年评选一次，授予在中华人民共和国境内质量领先、技术创新、品牌优秀、效益突出的组织和对促进质量发展做出突出贡献的个人。争创“中国质量奖”是深入贯彻党的十八大和十八届三中、四中、五中、全会精神，树立质量先进典型，推进质量发展，以提高发展质量和效益为中心，不断总结提炼具有中国特色的质量管理经验，加强供给侧结构性改革，推进质量强国建设的重大措施，各单位各部门要高度重视，做好宣传、动员等工作，确保所推荐的组织和个人代表了本地区本行业质量管理最高水平。

二、此次中国质量奖参评范围不仅包括制造业、服务业、工程建设行业生产经营组织，国防工业、武器研发制造维修设计单位，还新加了医疗机构（仅限医院科室和专项医疗团队），教育机构（仅限小学、初中和职业技术学校），“全国质量强市示范城市”创建城市政府，一线班组（包括各领域QC小组）等。

三、各单位要积极指导符合申报条件的企业、医疗机构、学校和个人，特别是自治区主席质量奖、市长质量奖获奖企业和管理模式先进、品牌影响力具有行业领先优势的企业，按照国质检质〔2016〕512号要求的申报渠道进行申报。报请由自治区实施质量兴（强）桂战略工作领导小组提名推荐的，按文件要求填写申报表及准备相关材料（整理成册的纸质一式5份，含有所有申报材料的Word电子版光盘3张），于2017年1月5日前报送自治区质量技术监督局。各单位各部门密切跟踪指导当地企业开展申报工作，对通过全国性行业协会、联合会进行申报的企业要积极指导并报告自治区质量技术监督局。

                       广西壮族自治区实施质量兴桂战略

工作领导小组办公室

2016年11月1日

政府信息公开选项：公开

抄送：第一、第二、第三届广西壮族自治区主席质量奖获奖单位。

自治区实施质量兴桂战略工作领导小组办公室  2016年11月2日印发